SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DE MONITORIA

RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO – PROGRAMA DE MONITORIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE CATALÃO PARA PSE

Edital nº01 de 01 de setembro de 2020.

A Pró-Reitoria de Graduação e a Coordenação Geral de Monitoria da Universidade

Federal de Catalão, no curso de suas atribuições legais, torna público as seguintes

retificações do Edital nº. 01 de 01 de setembro de 2020, que estabelece normas gerais

para a realização do Processo Seletivo Simplificado para o Programa de Monitoria da

Universidade Federal de Catalão, para o Período Suplementar Excepcional 2020/3.

1. Retifica no Edital o item 1.5 e):

Onde se lê:

Cumprir carga horária semanal de oito
(08) horas, durante o PSE

Leia-se:

Cumprir carga horária semanal de doze
(12) horas.

2. Retifica no Edital item 4.9:

Onde se lê:
No caso de empate deve-se obedecer à
seguinte ordem de prioridade na
definição dos candidatos selecionados:
I - maior média no componente(s)
curricular (ES);
II - maior percentual de carga horária
integralizada;
III - maior média relativa.

Leia-se:
No caso de empate deve-se obedecer à
seguinte ordem de prioridade na definição
dos candidatos selecionados:
I- maior percentual de carga horária
integralizada;
II - maior média relativa.

Permanecem inalterados os demais termos do Edital PROGRAD nº. 01 de 01 de

setembro de 2020.

Catalão, 02 de setembro de 2020.

Fernanda Ferreira Belo

SIAPE 2076368/ Portaria 002 de 20 de janeiro de 2020

Pró-Reitora Pró-Tempore da Graduação

cograd.catalao@ufg.br

Karla Graziella Moreira

SIAPE 2009385/ Portaria 144 de 19 de março de 2020
Coordenadora Geral da Monitoria

https://monitoria.catalao.ufg.br/